Проект

КАБИНЕТ МИНИСТРОВ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Об утверждении предельных (максимальных) индексов изменения размера вносимой гражданами платы за коммунальные услуги в муниципальных образованиях Республики Татарстан на 2014 - 2018 годы
В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 28 декабря 2013 года № 417-ФЗ «О внесении изменений в Жилищный кодекс Российской Федерации и в отдельные законодательные акты Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 30 апреля             2014 г. № 400 «О формировании индексов изменения размера платы граждан за коммунальные услуги в Российской Федерации, распоряжением Правительства Российской Федерации от 30 апреля 2014 г. № 718-р Кабинет Министров Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые предельные (максимальные) индексы изменения размера вносимой гражданами платы за коммунальные услуги в муниципальных образованиях Республики Татарстан на период с 1 июля 2014 года по 31 декабря 2014 года.
2. Предельные (максимальные) индексы изменения размера вносимой гражданами платы за коммунальные услуги в муниципальных образованиях Республики Татарстан на каждый год периода 2015 - 2018 годов устанавливаются в виде формулы:

[image: image1.wmf]%,

100

%

100

max

-

´

=

мо

декабрь

мо

регj

мо

макс

КУ

КУ

ИКУ

где:

[image: image2.wmf]мо

регj

КУ

 - размер вносимой гражданином платы за коммунальные услуги с наиболее невыгодным для потребителя (с точки зрения прироста платы за коммунальные услуги) набором коммунальных услуг (степенью благоустройства) на j-й месяц года долгосрочного периода, в котором размер вносимой гражданином платы за коммунальные услуги по субъекту Российской Федерации максимален (рублей);

[image: image3.wmf]мо

декабрь

КУ

 - размер вносимой гражданином платы за коммунальные услуги с наиболее невыгодным для потребителя (с точки зрения прироста платы за коммунальные услуги) набором коммунальных услуг (степенью благоустройства) в декабре предыдущего календарного года (рублей);

j - месяц года долгосрочного периода.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Государственный комитет Республики Татарстан по тарифам и Министерство строительства, архитектуры и жилищно-коммунального хозяйства Республики Татарстан.
Премьер-министр

Республики Татарстан

  И.Ш.Халиков
Председатель Государственного

комитета Республики Татарстан

по тарифам

_________________ М.Р. Зарипов

«___»___________2014 г.